CÂMARA MUNICIPAL DE ICÉM
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.349.975/0001-60

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 06/ 2008

DISPÕE SOBRE O RELATÓRIO DA COMISSÃO
DE ORÇAMENTO E FINANÇAS REFERENTE À
38 AUDIÊNCIA PÚBLICA DO ANO DE 2008.

A MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE ICéu, Estado de São Paulo, pôr
seus Membros que ao final assinam;

CONSIDERANDO a realização da 3a Audiência Pública do ano de 2008,
realizada pela Comissão de Orçamento e Finanças, em 29109/08, em obediência à Lei
Complementar 101 de 04/0512000 (Lei de Responsabilidade Fiscal);

CONSIDERANDO o Relatório apresentado pela referida Comissão dentro do
prazo legal, de conformidade com o Artigo 57°- parágrafo 7°, do Regimento Interno.

. FAZ SABER que ela apresentou e o Plenário aprovou a seguinte

RESOLUÇÃO:

ARTIGO 1°_ Fica aprovado e fazendo parte integrante desta, o Retatório da
Comissão de Orçamento e Finanças, da Câmara Municipal de 100m, referente à 38

Audiência Pública do ano de 2008, realizada em 29/09/08 em atendimento .à Lei de
Responsabilidade Fiscal relacionada ao cumprimento das Metas Fiscais do/2°
quadrimestre do Executivo Municipal de lcém do ano de 2008. .

ARTIGO ~- Esta Resolução entrará em vigor na data de .:sua pubti~
revogadas as disposições em contrário. .

Icem, 28 de outubro de 2008

Presidente
~A~S~A~

1° Sêcretária

AVENIDA SIMPLlCIANO CUSTÓDIO DA SILVEIRA, N.o 550 - CENTRO - FONE·/ FAX (Oxx17) 282-2135 - CEP 15460-000 -ICÉM - SP
E-mail.cmicem@granadanet.com.br

mailto:E-mail.cmicem@granadanet.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ICÉM
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.349.975/0001-60

RELATÓRIO DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS, REFERENTE À 3a

AUDIÊNCIA PÚBLICA DO ANO DE 2008, REALIZADA EM 29 DE SETEMBRO DE
2008.

Primando sempre pela transparência ~ seus atos, ciente das atribuições que lhes
são conferidas em Lei e atenta às aplicações da Lei de Responsabilidade Fiscal, a
Comissão de Orçamento e Finanças da Câmara Municipal de lcém, realizou a 38

Audiência Publica do ano de 2008, em 29 de setembro de 2008, e pelo presente
apresenta para apreciação desta Edilidade o seguinte relatório:

Na presença de vários integrantes desta municipalidade, foram ouvidos os
representantes do Executivo nas áreas de Finanças, Administração,~()b,.asJ Jurídica,
Saúde, Educação, Assistência Social, deixando de comparecer os rE4>resentantes da
Divisão de Esporte e Turismo Cultura, Eventos e Meio Ambiente, sendo ~(1:o de que as
convocações foram feitas a todas as Divisões diretamente para o Executivo . ""'-

Ausências dessas duas Divisões à parte, consideramos que as explanações e
respostas obtidas na referida Audiência foram satisfatórias, de acordo i com os

\

parâmetros desejados, cuja avaliação leva-nos a crer que o 2° quadrimestre dO anç,~
2008, da gestão administrativa do atual Prefeito Mun,icipai ANTONIO HONÓ~ qo
NASCIMENTO transcorreu dentro da normalidade, não registrando-se nenhuma-áçãc qUe
comprometa profundamente o Governo Municipal. ~

Este é o relatório, s.rn.j,

lcém, 21 de setembro de 20

DERMEVAL••.. ~ JÚNIOR
Preso da Com. de Orço e Finanças Membro - Relator

OSVALDO DIAS MONTALVÃO
Membro

AVENIDA SIMPLlCIANO CUSTÓDIO DA SILVEIRA. N.o 550 - CENTRO - FONE'! FAX (Oxx17) 282-2135 - CEP 15460-000 - IC~M - SP
E-mail.cmicem@granadanet.com.br

mailto:E-mail.cmicem@granadanet.com.br